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LEGJENDE

Tub Fleksibel  elektriku  2f=80mm

Tub Fleksibel  telefoni f=80mm

Shtylle ndricimi LED (Hsh=7.0m)

Tub metalik F=168mm per
kalim linje ne rruge

Tub fleksibel me 2 shtresa
F=75mm per ndricim

Pusete kontrolli
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LEGJENDE

Tub Fleksibel  elektriku  2f=80mm

Tub Fleksibel  telefoni f=80mm

Shtylle ndricimi LED (Hsh=7.0m)

Tub metalik F=168mm per
kalim linje ne rruge

Tub fleksibel me 2 shtresa
F=75mm per ndricim

Pusete kontrolli
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LEGJENDE

Tub Fleksibel  elektriku  2f=80mm

Tub Fleksibel  telefoni f=80mm

Shtylle ndricimi LED (Hsh=7.0m)

Tub metalik F=168mm per
kalim linje ne rruge

Tub fleksibel me 2 shtresa
F=75mm per ndricim

Pusete kontrolli
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82.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI

84
.7

8

1/1001/
10

0
AKSI1
Seksioni- S29
Pr. 392.78 ml
Kt= 84.81 ml
Kp= 84.78 ml
Ger= 5.76 m2
Mbu= 0.00 m2
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81.00 m. 
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PJESORE PROJEKTI
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.7

1

1/1001/
10

0

AKSI1
Seksioni- S30
Pr. 405.16 ml
Kt= 84.04 ml
Kp= 83.71 ml
Ger= 7.74 m2
Mbu= 0.00 m2
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PJESORE PROJEKTI
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0

AKSI1
Seksioni- S31
Pr. 427.27 ml
Kt= 82.18 ml
Kp= 81.80 ml
Ger= 9.01 m2
Mbu= 0.00 m2

82
.4

8

2.
28

82
.3

6

1.
69

82
.3

0

2.57

82
.2

3

0.
96

82
.2

0
0.

50
82

.1
8

0.
78

82
.2

1

0.
89

82
.1

8

1.
48

82
.2

0

0.
85

82
.4

3
0.

41
82

.5
4

0.
56

82
.7

8
0.

78
83

.0
1

1.
25

83
.3

7

4.33

83
.4

8
0.

66
83

.5
2

82
.2

3

0.
96

81
.1

6
80

.7
6

0.
50

80
.7

8

2.
00

80
.8

5

2.
00

80
.9

2
0.

50
80

.9
3

81
.3

3
0.

70
81

.3
3

81
.8

8
0.

56
83

.0
1

83
.0

1

79.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI
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AKSI1
Seksioni- S32
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76.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI
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1/1001/
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0

AKSI1
Seksioni- S33
Pr. 457.84 ml
Kt= 78.73 ml
Kp= 79.15 ml
Ger= 4.13 m2
Mbu= 0.05 m2
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74.00 m. 
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PJESORE TERRENI
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PJESORE PROJEKTI
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.9
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1/1001/
10

0

AKSI1
Seksioni- S34
Pr. 482.84 ml
Kt= 76.83 ml
Kp= 76.98 ml
Ger= 4.98 m2
Mbu= 0.01 m2
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72.00 m. 
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PJESORE PROJEKTI
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AKSI1
Seksioni- S35
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Ger= 8.65 m2
Mbu= 0.00 m2
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71.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI
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.9

4

1/1001/
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0

AKSI1
Seksioni- S37
Pr. 517.98 ml
Kt= 74.02 ml
Kp= 73.94 ml
Ger= 6.62 m2
Mbu= 0.00 m2
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69.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI
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0

AKSI1
Seksioni- S38
Pr. 542.98 ml
Kt= 71.77 ml
Kp= 71.91 ml
Ger= 4.66 m2
Mbu= 0.01 m2
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68.00 m. 
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AKSI1
Seksioni- S39
Pr. 558.45 ml
Kt= 70.99 ml
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Ger= 5.05 m2
Mbu= 0.00 m2

70
.9

2

1.
54

70
.9

0

4.49

70
.9

2
0.

76
70

.9
4

0.
71

70
.9

5
0.

50
70

.9
6

0.
88

70
.9

7

1.
12

70
.9

9
0.

68
71

.0
0

0.
73

71
.0

0
0.

58
71

.0
1

0.
50

71
.0

3
0.

48
71

.0
3

2.
12

71
.1

8

1.
24

71
.1

6

2.
05

71
.2

3

1.
60

71
.2

5

70
.9

4
0.

71
70

.3
7

69
.9

7
0.

50
69

.9
9

2.
00

70
.0

6

2.
00

70
.1

3
0.

50
70

.1
4

71
.0

3

68.00 m. 
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66.00 m. 

KUOTE TERRENI

PJESORE TERRENI

KUOTE PROJEKTI

PJESORE PROJEKTI
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Pr. 601.80 ml
Kt= 69.87 ml
Kp= 70.17 ml
Ger= 3.28 m2
Mbu= 0.07 m2
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MIRATOHET
BASHKIA VORË

KRYETARI
Z.BLERIM SHERA



TUB PE I BRINJUAR
Ø var PER K.U.B

 PUSETE SHIU 40 x 70

KUNETA RRUGATROTUAR

90

153215

15
60

15

B

A

A

B

TUB PE I BRINJUAR
Ø var PER K.U.B

PLAN  1:20

90

156015

15
10

 BETONI M.200

TUB PE I BRINJUAR
 Ø var

SHTRESE ZHAVORRI
 t = 10 cm

KAPAK GIZE  40 x 70

10

VA
R

IA
BE

L

PRERJE  A-A  1:25

10 %

BETON  M.200
SHTRESE ZHAVORRI t = 10 cm

TROTUAR SHTRESAT E RRUGES

153215

H
15

10

TUB PE I BRINJUAR
Ø 315mm PER K.U.B

KAPAK GIZE

PRERJE B-B 1:25
(PER TUBA PE D=315mm)

PUSETE KONTROLLI PER UJRAT E SHIUT

*Dimensionet ne cm
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Kapaku i morseterisë

Elektrodë tokëzimi
L=1.5m

Linja hyrëse  5x6mm2

Kapak pusete

Linja dalëse  5x6mm2

Cu 1x16mm2

Tokëzimi i shtyllës

T

N

Pamje e morseterisë
trefazore të shtyllës

Siguresë mbrojtëse e
ndriçuesit të shtyllës

F 1

F 2

F 3

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës

Puseta me shpërndarësin
         e tokëzimit

    Rere

Elekrode tokezimi
40x40x1500mm

       Pusete

        30x30x30

80
90

18
0

Beton

NDRICUES TIP "LEED"

15°

88
0

16,8

800
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Tub Plastik 63mm

2%

Prerje  e  vendosjes  së  pusetave

  SHËNIME :
- Gjatë realizimit të intersektimeve kuota e vendosjes
  së pusetave  mund të ndryshojë sipas rastit
- Tubi mund të vendoset me një pjerrësi të lehtë sipas
  nevojës , por gjithnjë thellësia minimale e vendosjes duhet te
jete 50cm nga sip. e asfaltit.Kapaku  i  pusetës  prej  plastike

Tub plastik 63mm

Beton arme

Beton  M=200
Beton  M=200

Qafore beton armeje
d=20cm

2% bo
rd

ur
ë

ku
ne

te 3%

50cm

50cm

50cm

50cm

50
cm

2

50
cm

50
cm

ak
si

 i 
rru

gë
s

L/2 L/2Kapaku  i  pusetës  prej  plastike

Tub Metalik 110mm

2%

Prerje  e  vendosjes  së  pusetave

Kapaku  i  pusetës  prej  gize

Tub Metalik  110mm

Rërë  e  ngjeshur

Prerje  e  kapakut  prej  gize

Beton  M=200
Beton  M=200

Qafore betoni d=10cm

2% bo
rd

ur
ë

ku
ne

te 3%

100

100

100

10
0

2

10
0

10
0

ak
si

 i 
rru

gë
s

L/2 L/2

100

*Dimensionet ne cmDETAJ I PUSETES 1X1m PER LINJAT REZEVE

DETAJ I PUSETES 0.5X0.5m PER LINJAT E NDRICIMIT
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    Pusetë plastike
            30x30x30cm

 Kabëll FROR 3x1.5 mm²

Siguresë 4 A

 Kuadri i
 ndricuesit
 në shtyllë

1x150W

 Kabëll tokëzimi 1x16mm²

Elektrodë tokëzimi L=1.5m

 Kabël FG7OR 5x6mm²  Kabël FG7OR 5x6mm²

Foleja për bulonin
 e tokëzimit M12

Konstruksioni morseterisë

186

Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)

13

26

4515

132
Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)

28

30

    Detaj i tokëzimit
të shtyllës së ndriçimit

   Elektrodë
tokëzimi,L=1.5m.

     Shtyllë çeliku për
     ndriçim rrugor, H=8.8m

Morseta e tokëzimit

100

500

     Tubo zingato
 d=20mm,L=250mm.

Dritare e minikuadrit shtyllës

TOKË  NATYRALE

BORDURË  TROTUARI

BETON   M=150

RËRË  E  NGJESHUR

Hollësi e inkastrimit të kolonës së ndriçuesit
me lartesi  H=8.0m

80
0m

m

10
00

m
m

850mm

300mm

85

85

30

30

Hollësi e vendosjes së pusetës

RËRË  E  NGJESHUR

TUB  PLASTIK  75mm

DHE  I  NGJESHUR

PUSETË  300x300x300mm

20
0m

m

30
0m

m

75
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Dritare për hyrjen
e kablove

Tub plastik flesibël d=63mm

400

1000

800

Elektrodë tokëzimi L=1.5m

Karrexhata

Kuadri elektrik
i shtyllës

Detaj i montimit te pusetes dhe tokezimit te shtylles

Tub i zinguar d=20mm,L=250mm.

Shtyllë ndriçimi rrugor prej
  çeliku të zinguar, H=8.0m

550

Kabëll tokëzimi
 Cu-1x16mm².

Planimetria e instalimit të rrjetit kabllor të ndriçimit,

Tub Fleksibel me 2 shtresa
d=75mm

Pusete Plastike
 30x30x30cm

Ndricues Rrugor

Shtylle e Ndricimit Rrugor

400
400

20

40

KABELL ELEKTRIK
         TM 0.4KV

Shtrimi i kabllove te TU
ne TP.direkt ne toke

TRANSHEJA
MATRIAL I NXJERE NGA

100

  TUBO PLASTIKE
FLEKESIBEL D80mm

100

RERE OSE
DHE I SITUR

Shtrimi i kabllove te TU
ne trasversimin e rrugeve

SHTRESA TE RRUGES

70

CAKELL 7-8CM

BETON

HEKUR Ø8mm

40

70
15

0
A

TUB PLASTIK
FLEKESIBEL D80mm

15
0

2500

50 300

148,55

30
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Ø6
0

a a

Puseta  KUZ me h<2 m
dhe Lidhja me banesat

Shk.1:50

tuba betoni   Ø 600
mbi shtrese betoni

tuba betoni   Ø 600
mbi shtrese betoni

Kapak gize
Ø60cm

Paketa e Shtresave Paketa e Shtresave

190

150 20

Ø

20

Prerja a-a
Shk.1:25

Llac Çimento
1:2

Beton, t=10cm
Zhavor, t=10cm

H=
va
ria
be
l

Kapak gize
Ø60cm

68
L=77

Armimi i Pareteve
Shk 1:25

9

Ø6mm
L=2300

85

14 150 14

152

8.6
8.6

8.6
8.6

8.6
8.6

8.6
8.6

Spiral i Brëndshëm
Shk 1:25

Spiral i Jashtëm
Shk 1:25

172

13
.4

13
.4

13
.4

13
.4

12
.0

62.9
84.9

Ø6mm
L=2300

Ø6mm
L=1900
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1

10

Seksioni i Gërmimit të tubit Ø600mm
Shk 1:25

100

Tub betoni, Ø600mm
Shtresë betoni C12/15, t=10cm

Shtresë Zhavori, t=10cm
Taban Natyral/ Mbushje

10
10

Ø
+2

t
40

 ÷
 6

0

Mbushje me Zhavor

Tub betoni, Ø600mm

1

10

Paketa e shtresave
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VIJAT E BARDHA

300

PRERJA  A-A   SHK.1:50

300

PLAN   SHK.1:50

A

80i=
1%

i=
12

%

20

i=2%

100

25
15

100100

15
1

5 1

i=
1%

i=2%

A

100

100 100

DETAJI PANDUSIT

12

BORDURA

KONDRABORDURA

10%

BORDURE M-250
 E PARAPERGATITUR

RERE 4 cm

PLLAKA BETONI 6 cm

CAKELL 20 cm

TOKE NATYRALE
VAR

1%

TUB ELEKTRIK
 PER SHTYLLEN

DETAJI I PRERJES  SE RRUGES ME PANDUS Sh 1:15

20
12%

BETON  C 20/25
derdhur në vend

15

50

20

35

20

25

18

BETON  M-250
e parapergatitur

Detaji i Bordurës dhe kunetes Sh 1:15

25

50

BETON  C 20/25
derdhur në vend

Shënim:
NE CDO PIKE KU KRYQEZOHET RRUGA KRYESORE ME RRUGET DYTESORE DO TE VENDOSEN PANDUSET E TROTUAREVE

*Dimensionet ne cm
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A

SALDIM ME PLLAKA 100x100
PARAPRAKISH TË DERDHURA
NË BETON

VESHJE ME PLLAKA GURI

VESHJE ME PLLAKA GURI

B
B

SALDIM ME PLLAKA 100x100
PARAPRAKISH TË DERDHURA NË BETON

TUB METALIK Ø50

A

600

70
15

0
7

30 187.5
5

185
5

187.5 30

PAMJE  E RRETHIMIT SH 1:30

PRERJE  B-B

10
20

90
15

0
9

27
9

SHTRESAT E
 TROTUARIT

THEMEL BETONI
ZHAVORR 10 CM

 TOKE NATYRALE

SH 1:30

10 30 10
50

30

35

 PROFILE TIN 12x12

  VESHJE ME PLLAKA GURI

ARMIMI I KOLLONES

SHTRESAT E
 TROTUARIT

THEMEL BETONI
ZHAVORR 10 CM

 TOKE NATYRALE

SH 1:30

Ø10 L= 170

STAFA Ø6 /20  L=120

Ø10 L= 170

STAFA Ø6 /20  L=120

20
20

22
9

30 570 30
600

30
VESHJE ME PLLAKA GURI

VESHJE ME PLLAKA GURI

PRERJE  A-A SH 1:30

PROFIL KATROR HEKURI 12x12

30

PAMJE NGA LART

30 570 30
600

SH 1:30
35

35

35

35

DETAJE TE MURIT RRETHUES

*Dimensionet ne cm
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LAJMERIM PER NDERPRERJE NGA RRUGE DYTESORE, KTHESAT E KURBEZUARA, 

sfondi: i zi
trekendeshi: e kuqe reflektuese

SHENJA LAJMERUESE

Simboli: e bardhe reflektuese

shenjat per kufirin e shpejtesise dhe ndalim parakalimin

SHENJA NDALUESE

rrethi: e kuqe reflektuese

shenja: e zeze reflektuese

SHENJA INFORMUESE

URE

FEMIJET, KEMBESORET DHE PER NDALJE/DHENIE RRUGE

Anet & Shigjetat: E bardhe reflektuese
Sfondi: blu reflektuese Kl 2

SHENJA DETYRUESE

90x90

SHENJA PLOTESUESE
&  DY DREJTIME

Sfondi: e zeze
Shenja : e bardhe reflektuese

SHENJA E KTHESES NE NJE DREJTIM

240x90

60x60135

240x90

90

Background: white reflective 
Triangle: red reflective 

Symbol: black

WARNING SIGN

WARNING SIGN INTERSECTION OF SECONDARY ROAD,

PROHIBIT SIGN

WARNING SIGN CURVE,
WARNING SIGN PEDESTRAIN & CHILDREN'S, STOP & GIVE WAY SIGN

Edge & arrow: white reflective
Background: blue reflective Cl 2

OBLIGATORY SIGN

COMPLEMENTARY  SIGN

&  TWO DIRECTION
CHEVRON SIGNS ONE DIRECTION

Background: black
Sign : white reflective

INFORMATION SIGN

Bridge

Circle: red reflective 

Sign: black reflective 

& Overtake prohibitSpeed limit sign

Shenjat rrugore per nga forma, madhesia, ngjyra reflektiviteti duhet te jene sipas Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise
Materiali prapareflektiv duhet te kete jetegjatesi 10vjet per Clasin 2 dhe 7 vjet per Clasin 1
Simboli brenda shenjes rrugore duhet te jete i realizuar me boje te trajtuar me pjekje e cila nuk humbet treguesit prapareflektiv  
Shenja rrugore realizohet me llamarine çeliku e cila lyhet me boje opake kundrandra korozionitdhe trajtohet me pjekje.

SHENIM:

DETAJE TE SINJALISTIKES
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7.5m

2.
5m

1m

0.24

0.25m 0.5m

2m

7m

0.
1m

07
m

0
.1
5
cm

0
.1
5
cm

0
.1
5
cm

1

93°

93°

0
.8

5
3
.5

0
.1
5

3
.5

0
.1
5

0.5m

0.5m

PEDESTRIANS CROSSING

0.5m

4m

KALIMET E KEMBESOREVE

DETAJE TE SINJALISTIKES
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